ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÔNG LỖ

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đông Lỗ, ngày     tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tự giải tỏa các công trình, vật kiến trúc, chặt cây cối…

tại K38+300-K39+125 đê Tả cầu (thôn Yên Ninh, xã Đông Lỗ)

để thực hiện cứng hóa đường gom chân đê

 Kính gửi: Ông (bà)………………………………………………………

Thực hiện Công văn số 518/SNN-TL ngày 05/3/2024 của Sở Nông nghiệp &

PTNT tỉnh Bắc Giang; Công văn số 621/UBND-NN ngày 06/3/2024 của UBND huyện

Hiệp Hòa về việc triển khai Giải phóng mặt bằng để thi công các công trình liên quan

đến đê điều trên địa bàn huyện năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-TTT ngày 13/3/2024 của Tổ tuyên truyền GPMB thi

công các công trình liên quan đến đê điều trên địa bàn xã Đông Lỗ;

Để tranh thủ nguồn vốn hỗ trợ của Trung ương, bảo đảm an toàn đê điều, phục

vụ công tác hộ đê, phòng chống thiên tai và phục vụ phát triển kinh tế- xã hội, tạo cảnh

quan trong xây dựng thôn Nông thôn mới kết hợp xây dựng tuyến đê kiểu mẫu, chấm

dứt tình trạng vi phạm lấn chiếm hành lang đê.

Chủ tịch UBND xã thông báo đề nghị các hộ gia đình(17 hộ) tại K38+300-

K39+125 đê Tả cầu (thôn Yên Ninh, xã Đông Lỗ). Đồng thuận giải phóng mặt bằng,

tự tháo dỡ các công trình, vật kiến trúc, chặt cây cối…bàn giao mặt bằng sạch nằm

trong phạm vi dự kiến xây dựng công trình (đường gom). Có vạch sơn đỏ đã vạch

tại các hộ dân.

Thời gian: Từ ngày 17/3 đến hết ngày 20/3/2024.

Sau ngày 20/3/2024, hộ gia đình, cá nhân nào không tự giải phóng mặt bằng, tháo

dỡ các công trình, vật kiến trúc, chặt cây cối và thu hoạch các cây trồng thì Tổ tuyên

truyên, Tổ thực hiện giải tỏa UBND xã tổ chức cưỡng chế giải tỏa theo quy định.

Chủ tịch UBND xã Đông Lỗ thông báo đến các hộ gia đình, cá nhân nắm được

và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn Yên Ninh;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

		Hungnv_donglo_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-14T16:29:06+0700

		2024-03-14T16:41:09+0700

		2024-03-14T16:41:27+0700